
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na osmý ročník „Cest za sluncem“. Akce se
koná od 10:00 do 13:00 dne 21.5. 2023 na zámku Blansko. Cílové
místo je v nádražní restauraci „Na Pražci“.  Zámek Blansko má
jádro tvořeno gotickým hradem. Ke konci 17. století byl barokně
přestavěn. Další úpravy objektu byly provedeny v druhé polovině
19. století. Nejprve ve stylu empíru a později ve stylu renesance.

Po roce 1945 byl zámek upraven na byty. Po roce 1960 byl obnoven zpět na zámek a využíván
jako  muzeum.  V  dnešní  době  má  zámek  čtyřkřídlou  budovu  nepravidelného  půdorysu
s hranolovou věží. Západnímu průčelí dominuje novorenesanční štít z 19. století. V interiéru
se dochovaly čtyři sály s dřevěnými kazetovými stropy. Zámek obklopuje park. Na akci Cest
za sluncem se neplatí startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko akce zdarma a v pří-
padě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Trasu na místo akce si volí každý
sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty k zámku Blansko:
1. trasa nejkratší  trasa  od  vlakové  stanice  Blansko  cyklotrasou  podél  řeky  Svitavy,  ulicí
Rožmitálova , Seifertova a přes průchod ZUŠ ulicí Zámek (délka trasy 1,6 km, stoupání 15 m),

2. trasa od autobusové zastávky Sloup po modré turistické značce přes Vavřinec, Veselice,
Obůrku a Palavu na ulici Dvorská ze které odbočíme přímo k zámku Blansko (délka trasy
10,6 km, stoupání 128 m, klesání 304 m)

3. trasa od autobusové zastávky Lipůvka po červené značce přes Dubový kopec, obec Hořice
až k rozcestníku Blansko – město, odtud po zelené značce na Seifertovu ulici, kde odbočíme
vpravo a průchodem přes ZUŠ dojdeme ulicí  Zámek přímo k zámku (délka trasy 8,9 km,
stoupání 232 m, klesání 318 m)

Spojení do Blanska a Sloupu:
vlak IDS JMK linka S2 Os4708 autobus linka 233 Blansko – Benešov, nástupiště 10

Brno, hl.n., (100), odj.: .................. 8:00; Blansko aut. st., (235) odj. .......... 8:39;
Blansko, (235), odj.: ..................... 8:27; Sloup, (240) příj. ......................... 9:09;

Do Blanska jezdí vlaky z Brna, hlavního nádraží po 30 minutách - 8:00; 8:29; až 11:00; 11:29;

Spojení do Lipůvky:
bus IDS JMK linka 301   205  451  207  

Brno, Královo Pole, (101), odj.: .... 8:26; 9:11; 9:26;
Lipůvka (226), příj.:....................... 8:41; 9:26; 9,41;

Ceny jízdného bez předplatní jízdenky na zóny 100 a 101:
pro cestu do Blanska vlakem jízdenka z hlavního nádraží na 4 zóny [100, 215, 225, 235]
pro cestu do Sloupu vlakem a autobusem jízdenka z hlavního nádraží na 6 zón [100, 215, 225, 235, 232, 240]
pro cestu do Lipůvky autobusem jízdenka z Králova Pole nádraží na 3 zóny [101. 310, 226]


